
Tykadla 

Osobní údaje: 

Zvěrokružnice: Štír-Panna-Štír-Kozoroh-Štír 

Vzdělání:  

Vzdělávání každého jednotlivce týmu Tykadla začalo již po narození a pokračuje během života. 

(Existují teorie, že vzdělání začíná už před porodem, jak bylo zaznamenáno některými rodiči hrajícími 

profesionálně golf nebo účastnícími se šifrovacích her a přitom mluvícími nejen k sobě navzájem ale i 

na dítě v děloze doufajíce, že tím ovlivní vývoj dítěte.) Pro některé členy týmu úsilí a úspěchy dosažené 

při níže vyjmenovaných konkursech poskytují mnohem víc informací než formální škola. Členové týmu 

tak mohou prohloubit efekt vlastního vzdělání (konkrétně MFF UK, MFF UK,  VŠZ+ČZU, VUT, VUT) – 

často víc než sami postřehnou – i když týmové vzdělávání funguje velmi neformálně, zato však 

efektivněji. 

Dlouhodobé vzdělávání nebo vzdělávání i našich dospělých členů se stále rozšiřuje, i když pořád 

obtížněji z důvodu zapomínání. Šifrovací konkursy poskytují levný neformální přístup k šifrám a jiným 

materiálům sebevýuky. Někteří dospělí členové prohlašují, že jen děti patří „do školy“, ale přesto 

neustále znovu a znovu absolvuj postsekundární edukaci při denních i nočních konkursech a jsou často 

klasifikováni jako „netradiční dešifrátoři“ na rozdíl od mladších členů, kteří jsou rovněž označováni 

jako „netradiční dešifrátoři“. Rozdíl je jen v tom, že ti první si na tom zakládají. Uvědomme si totiž, že 

jarovizací se myslí proces, ve kterém působení chladu na plně napučené semeno rostliny anebo 

rostoucí rostlinu stimuluje kvetení. Jarovizační stimul je lokalizovaný ve vrcholovém meristému, tedy 

na vzrostných vrcholech rostlin. Pro většinu druhů jsou nejúčinnější jarovizační teploty těsně nad 

nulou (1-2 °C), ale účinné jsou také teploty nižší a vyšší (-1 až +9 °C). Vlivem jarovizačního chladu se 

indukují enzymatické reakce, obzvlášť dochází k intenzivnějšímu dýchání. Je třeba podtrhnout, že si 

toho jsou všichni členové našeho týmu naprosto vědomi a podle toho se také při účasti na konkursech 

koordinovaně chovají. 

 

Pracovní zkušenosti: 

Účast na cca 60 konkursech firem zabývajících se technikou osvětlovací (Svíčky) i zatmívací (Tmou), 

technikou obalovou (Bedna), gerontologickým výzkumem (Sešlost), gastronomií (Sendvič, Kachna), 

transportem zoologickým (Lamí stezkou, Krtčí norou, Noc Tapürů, Interlos) i normálním (PoTrati). 

Odborné znalosti a zkušenosti:  

Znalost PC: pečení cukroví, pálení cihel, padělání cenin, pašování cigaret 

Znalost jazyků: jazyk vepřový na česneku, jazyk uzený s křenovou omáčkou, jazyk hovězí vařený 


